
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

в том числе:

Доходы от операций с активами

стр. 110)

Доходы от собственности

в том числе:

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

Доходы от выбытия активов

Наименование показателя

1

в том числе:

Управление образования администрации муниципального образования "Зеленоградский муниципальный
округ Калининградской области"

Управление образования администрации муниципального образования "Зеленоградский муниципальный
округ Калининградской области"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-
ДЕТСКИЙ САД №1 Г.ЗЕЛЕНОГРАДСКА

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-

-5 305 262,00

-5 305 262,00

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

27 073 391,00

32 378 653,00

-

-

-

-

-

-

Деятельность

с целевыми средствами

4

-

-

-

32 378 653,00

-

на 1 января 2024 г.

Код

070

060

090

050

040

030

010

2

строки

160

150

170

172

Код

140

3

аналитики

100

130

120

131

-54 998,00

Приносящая доход

деятельность

4 502 234,09

-54 998,00

-

-

6

4 605 168,79

-

4 605 168,79

-

3918009475
02106464

-5 360 260,00

2751000001

3918014965

-

43356405

-5 360 260,00

01.01.2024
0503721

662

-

383

Итого

-

36 983 821,79

36 983 821,79

-

31 575 625,09

7

КОДЫ
Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



в том числе

Услуги связи

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе

Социальное обеспечение
в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Иные доходы

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Прочие неденежные безвозмездные поступления

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

170

190

210

Код

строки

2

100

110

150

160

250

230

240

270

271

272

280

266

260

250

260

Код

аналитики

211

212

213

Деятельность

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

с целевыми средствами

-

-

4

-

3

199

210

189

200

190

180

220

221

223

225

226

230

240

-

-

-

-

-

-

-

-

14 416 347,95

-

-

-

3 255 351,54

11 160 996,41

94 184,34

94 184,34

-

5

дарственному заданию

1 960 803,26

823 599,60

Деятельность по госу-

1 966 801,46

136 343,91

4 887 548,23

4 057 247,41

3 500,00

-

-

14 930 934,06

-

38 554 263,99

-

18 991 681,47

721 421,94

деятельность

205 007,49

6

-47 939,00

-

-47 939,00

2,30

310,11

-

4 652 899,40

940 482,19

205 317,60

219 060,25

-

-

2,30

Приносящая доход

141 418,00

3 363 696,43

-

3 505 114,43

187,58

-

187,58

-

-

6 619 047,97

94 371,92

17 921 462,38

94 371,92

-

-

11 302 414,41

2 171 808,95

823 599,60

136 343,91

5 092 865,83

1 961 113,37

Итого

3 500,00

15 652 356,00

19 932 163,66

43 207 163,39

2,30

2,30

-47 939,00

-47 939,00

7

4 276 307,66

-

Форма 0503721 с. 2





Наименование показателя

увеличение стоимости основных средств
в том числе:

Чистое поступление основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

уменьшение стоимости основных средств

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

Налоги, пошлины и сборы

1

в том числе:

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

в том числе:
Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

5

6 247 634,00

-7 022 512,00

-8 310 372,41

Деятельность по госу-

3

290

Деятельность

-

-

-

-

4

с целевыми средствами

- 164 502,00

дарственному заданию

14 558 006,41

164 502,00-

--

-11 480 872,99-

-11 480 872,99-

3 255 351,54

1 240 528,39

4 495 879,93

Код

322

321

320

310

301

300

строки

270

2

Код

41Х

аналитики

310

291

292

340

440 -

-

-360

361

362

99 105,51

141 418,00

141 418,00

-

14 699 424,41

6 389 052,00

-8 310 372,41

-6 923 406,49

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

166 299,601 797,60

166 299,481 797,48

0,120,12

-11 631 538,30-150 665,31

-11 631 538,30-150 665,31

99 105,51

3 462 801,94

3 363 696,43

1 339 633,90

6 619 047,97

7 958 681,87

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+
стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-

-

-

35 556 455,52

-3 173 932,08

38 730 387,60

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

-

-

-

-

-

Деятельность

-

-

-

30 659 873,21

дарственному заданию

52 139 311,29

-4 458 360,99

-4 581 166,08

47 332,02

5

32 067 107,21

52 139 311,29

-1 407 234,00

Деятельность по госу-

-88 240,34

4 646 376,27

4 734 616,61

40 202 831,79

-3 262 172,42

43 465 004,21

4 817 316,69

-161 224,81

-249 465,15

4 656 091,88

-249 770,82

Приносящая доход

-

деятельность

6

4 982 016,69

4 982 016,69

-4 708 131,81

35 315 965,09

7

57 121 327,98

57 121 327,98

-1 568 458,81

47 332,02

36 884 423,90

-4 830 631,23

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Синявская Наталья Александровна
(расшифровка подписи)(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись)(должность)

"01" января 2024 г.

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

-

Деятельность

-

с целевыми средствами

-

4

-

-

(подпись)

Деятельность по госу-

134 776,50

1 971 435,41

-122 805,09

дарственному заданию

-2 229 017,00

39 614 002,93

5

41 843 019,93542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Власова А.А.
(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

- 1 971 435,41

305,67 135 082,17

Власова Алёна Александровна
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

8(40177)29616
(телефон, e-mail)

Приносящая доход

5 281 899,23

-

деятельность

5 281 899,23

6

305,67

Итого

-122 499,42

44 895 902,16

-2 229 017,00

47 124 919,16

7


