ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ЛЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖЛЕНИЯ

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ						
	Φ	орма по ОКУД	0503721			
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024			
Учреждение	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- ДЕТСКИЙ САД №1 Г.ЗЕЛЕНОГРАДСКА	по ОКПО	43356405			
		ИНН	3918014965			
Обособленное подразделение						
Учредитель	Управление образования администрации муниципального образования "Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области"	по ОКТМО	2751000001			
		по ОКПО	02106464			
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	3918009475			
щего полномочия учредителя	Управление образования администрации муниципального образования "Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области"	Глава по БК	662			
Периодичность: годовая						
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383			

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+						
стр. 110)	010	100	-	27 073 391,00	4 502 234,09	31 575 625,09
Доходы от собственности	030	120		-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130		32 378 653,00	4 605 168,79	36 983 821,79
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	32 378 653,00	4 605 168,79	36 983 821,79
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150		-	-	_
в том числе:						
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160		-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-5 305 262,00	-54 998,00	-5 360 260,00
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172		-5 305 262,00	-54 998,00	-5 360 260,00

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
1	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	7
Прочие доходы	100	180	·	J	-47 939,00	-47 939,00
в том числе	100	100	_	_	-47 939,00	-47 939,00
Иные доходы		189	_	_	-47 939,00	-47 939,00
тные долоды		107			17 737,00	17 757,00
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	_	-	2,30	2,30
в том числе						
Прочие неденежные безвозмездные поступления		199	_	-	2,30	2,30
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	-	38 554 263,99	4 652 899,40	43 207 163,39
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	-	18 991 681,47	940 482,19	19 932 163,66
в том числе						
Заработная плата		211	-	14 930 934,06	721 421,94	15 652 356,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	_	3 500,00	-	3 500,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	_	4 057 247,41	219 060,25	4 276 307,66
Оплата работ, услуг	170	220	-	4 887 548,23	205 317,60	5 092 865,83
в том числе				·		·
Услуги связи		221	_	136 343,91	-	136 343,91
Коммунальные услуги		223	-	1 960 803,26	310,11	1 961 113,37
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	823 599,60	-	823 599,60
Прочие работы, услуги		226	-	1 966 801,46	205 007,49	2 171 808,95
Обслуживание долговых обязательств	190	230	_	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	_	_	-	-
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	-	94 184,34	187,58	94 371,92
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	94 184,34	187,58	94 371,92
Расходы по операциям с активами	250	270	-	14 416 347,95	3 505 114,43	17 921 462,38
в том числе						
Амортизация		271	-	11 160 996,41	141 418,00	11 302 414,41
Расходование материальных запасов		272	-	3 255 351,54	3 363 696,43	6 619 047,97
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						

_			

Форма 0503721 с. 3

						Форма 0503/21 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	_	164 502,00	1 797,60	166 299,60
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291		164 502,00	1 797,48	166 299,48
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,						
законодательства о страховых взносах		292	-	-	0,12	0,12
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300			-11 480 872,99	-150 665,31	-11 631 538,30
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		-	-11 480 872,99	-150 665,31	-11 631 538,30
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +						
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-	-7 022 512,00	99 105,51	-6 923 406,49
Чистое поступление основных средств	320		-	-8 310 372,41	-	-8 310 372,41
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310		6 247 634,00	141 418,00	6 389 052,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X		14 558 006,41	141 418,00	14 699 424,41
Чистое поступление материальных запасов	360		-	1 240 528,39	99 105,51	1 339 633,90
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	4 495 879,93	3 462 801,94	7 958 681,87
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440		3 255 351,54	3 363 696,43	6 619 047,97
из них:						

Форма 0503721 с. 4

						Форма 0503/21 с. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	52 139 311,29	4 982 016,69	57 121 327,98
уменьшение затрат	392	X	-	52 139 311,29	4 982 016,69	57 121 327,98
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	-	47 332,02	-	47 332,02
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		-	-4 458 360,99	-249 770,82	-4 708 131,81
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-	-4 581 166,08	-249 465,15	-4 830 631,23
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430			-1 407 234,00	-161 224,81	-1 568 458,81
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	-	30 659 873,21	4 656 091,88	35 315 965,09
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	-	32 067 107,21	4 817 316,69	36 884 423,90
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-	-3 173 932,08	-88 240,34	-3 262 172,42
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	-	35 556 455,52	4 646 376,27	40 202 831,79
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	-	38 730 387,60	4 734 616,61	43 465 004,21

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-	-122 805,09	305,67	-122 499,42
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-	-2 229 017,00	-	-2 229 017,00
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	-	39 614 002,93	5 281 899,23	44 895 902,16
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	-	41 843 019,93	5 281 899,23	47 124 919,16
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	x	-	1 971 435,41	-	1 971 435,41
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	134 776,50	305,67	135 082,17

Руководитель	ель <u>Синявская Наталья Александровна</u> (подпись) (расшифровка подписи)			Главный бухгалтер	(подпись)	Власова Алёна Александровна (расшифровка подписи)	
	Цен	трализованная бухгалтерия					
				(наименование, О	ГРН, ИНН, КПП, местонахождение)		
	•	водитель	(должность)	(подпись)	(расшифровя	sa подписи)	
Исполнитель	Главный бухгалтер (должность)	(подпись)		Власова А.А. (расшифровка подписи)	8(40177)29616 (телефон, e-mail)		

"01" января 2024 г.